
ZARZĄDZENIE Nr 0050.91.2022 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
559 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. 
zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2022 r, zwiększając dochody o kwotę 
750 746,02 zł: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

010     Rolnictwo i łowiectwo 357 727,57 

  01095   Pozostała działalność 357 727,57 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

357 727,57 

750     Administracja publiczna 2 799,45 

  
  

75011   Urzędy wojewódzkie 2 799,45 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

2 799,45 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 709,00 

  
  

75421   Zarządzanie kryzysowe 2 709,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

2 709,00 

758     Różne rozliczenia 7 588,00 

  
  

75814   Różne rozliczenia finansowe 7 588,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

7 588,00 

801     Oświata i wychowanie 29 500,00 

 

80101   Szkoły podstawowe 20 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

20 000,00 

80104   Przedszkola  9 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

9 500,00 



853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 262,00 

  
  

85395   Pozostała działalność 16 262,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych ,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

16 262,00 

855     Rodzina 334 160,00 

  

85501   Świadczenie wychowawcze 334 072,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

334 072,00 

85503   Karta Dużej Rodziny 88,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

88,00 

Razem: 750 746,02 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2022 r, zwiększając wydatki o kwotę 
750 746,02 zł: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

010     Rolnictwo i łowiectwo 357 727,57 

  

01095   Pozostała działalność 357 727,57 

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 254,27 

4300 Zakup usług pozostałych 1 760,00 

4430 Różne opłaty i składki 350 713,30 

750     Administracja publiczna 2 799,45 

  

75011   Urzędy wojewódzkie 2 799,45 

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 339,89 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 402,23 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

57,33 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 709,00 

  
75421   Zarządzanie kryzysowe 2 709,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 709,00 

801     Oświata i wychowanie 37 088,00 

  80101   Szkoły podstawowe 24 953,00 

Plan finansowy SP Bieńkowice 

    
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 240,00 



Plan finansowy SP Krzyżanowice 

    
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 008,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 085,00 

Plan finansowy SP Chałupki 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 620,00 

  80104   Przedszkola  12 135,00 

Plan finansowy Przedszkola Bieńkowice 

    
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 930,00 

Plan finansowy Przedszkola Chałupki 

    
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 155,00 

Plan finansowy Przedszkola Tworków 

    
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 310,00 

Plan finansowy ZSP Owsiszcze 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 

Plan finansowy Przedszkola Krzyżanowice 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 930,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 310,00 

Plan finansowy OPS 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 262,00 

  

85395   Pozostała działalność 16 262,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 15 943,14 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 318,86 

855     Rodzina 334 160,00 

  

85501   Świadczenie wychowawcze 334 072,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 332 973,19 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 098,81 

85503   Karta Dużej Rodziny 88,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88,00 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 



  

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 995,56 

4300 Zakup usług pozostałych 3 995,56 

90095   Pozostała działalność 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

Plan finansowy GZOKSiT 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 

  

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -10 887,00 

4260 Zakup energii 10 887,00 

Razem: 750 746,02 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    54.725.172,24 zł 

− plan wydatków w kwocie     61.754.203,57 zł 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

1. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.67.6.2022 z dnia 

13.04.2022 r. (środki na rozwój czytelnictwa).  

2. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.96.3.2022 z dnia 

19.04.2022 r. (środki na akcyzę).  

3. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.120.1.2022 z dnia 

27.04.2022 r. (środki na świadczenia wychowawcze).  

4. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.38.5.2022 z dnia 

27.04.2022 r. (środki na KDR).  

5. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów o dokonanie zmian w planie 

finansowym wydatków dotyczące bieżącej działalności.  

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem dokonano zmiany planu dochodów i wydatków, w związku z otrzymaniem 

z Funduszu Pomocy środków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

− środków za nadanie nr PESEL (2 799,45 zł), 

− środków za wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL (2 709,00 zł), 

− środków na edukację dzieci (7 588,00 zł), 

− środków na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wys. 300 zł (8 262,00 zł), 

− środków na wypłatę świadczeń rodzinnych (8 000,00 zł). 

 
 

 
 

 

 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


